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Aan:
e W 818— Bevo Roeselare
Mevrouw Nadine Werbrouck, secretaris
Mevrouw Barbara Dufoor
Mevrouw Leen Denolf
De heer Francky Dewulf

Ter info :

e De heer Jan Antonis, 1° scheidsrechter

De heer Rudolf Van Hove, 2° scheidsrechter
De heer Didier Delvael, waarnemer

De heer Gilbert Moorthamer, verantw. comp.
De heer Johan Callens, verantw.
scheidsrechters

Leden landelijke klachtencommissie

e VVB-secretariaat

LKC nr. 5/2012-2013
Scheidsrechtersverslag ingediend door de heer Jan Antonis met betrekking tot de wedstrijd
“PNV Waasland Kruibeke/Nieuwkerke - Bevo Roeselare ” d.d. 02/02/2013 — dames 2 B

Zijn aanwezig ter zitting op 25 februari 2013:
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Bevo Roeselare, vertegenwoordigd door de heer Francky Dewulf, coach.
De heer Francky Dewulf, coach Bevo Roeselare.

Mevrouw Leen Denolf, kapitein van Bevo Roeselare en mevrouw Barbara Dufoor, speelster van
Bevo Roeselare laten zich verontschuldigen.

De getuigen :

De heer Rudolf Van Hove, tweede scheidsrechter.
De heer Jan Antonis, eerste scheidsrechter is niet aanwezig ter zitting (* na de zitting word! het
bericht overgemaakt aan de voorzitter van de landelijke klachtencommissie dat de heer Antonis in laatste

instantie per e-mail zijn afivezigheid gemeld heeft onnwille van overmacht)

Zetelen voor de landelijke klachtencommissie : de heren Vanhessche, Melis, Smeyers, Lievens
en Lagae.

De tweede scheidsrechter en de aanwezige partijen worden gehoord ter zitting.
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Beraadslaging en motivatie

Gelet op het scheidsrechtersverslag en de duidelijke toelichting door de tweede scheidsrechter
acht de landelijke klachtencommissie de feiten bewezen.

De feiten worden overigens niet betwist.

De landelijke klachtencommissie veroordeelt de onsportieve houding van mevrouw Barbara
Dufoor na de wedstrijd wanneer het voor de scheidsrechters niet meer mogelijk is te sanctioneren
volgens de internationale volleybalspelregels. Zij legt hiervoor een effectieve bestraffing op.
De landelijke klachtencommissie wijst mevrouw Leen Denolf op haar specifieke rol als kapitein
en verantwoordelijke voor de spelersgroep. Aangezien de spelersgroep zich na de wedstrijd
duidelijk onsportief opgesteld heeft, acht zij het nodig de kapitein hiervoor te sanctioneren met
een schorsing die evenwel voorwaardelijk mag zijn en een ontradend effect moet hebben met het
oog op de toekomst.

De landelijke klachtencommissie veroordeelt met stelligheid het onsportieve en intimiderende
gedrag van de delegatie van Bevo Roeselare na de wedstrijd. Het nemen van foto’s, het
aanbieden van een geldsom door een “supporter”, het nadrukkelijk vragen van de
persoonsgegevens van de scheidsrechters, de spottende gezangen zijn totaal misplaatst en
verdienen een effectieve bestraffing.

OM DEZE REDENEN
DE LANDELIJKE KLACHTENCOMMISSIE
beslist

de club Bevo Roeselare een effectieve boete op te leggen van 125 EUR, te betalen na facturatie
door de VVB.

Mevrouw Leen Denolf een voorwaardelijke schorsing op te leggen als speelster en voor alle
officiéle functies voor één competitiewedstrijd. De voorwaardelijke straf wordt effectief indien

gelijkaardige feiten zich voordoen voor 30 juni 2014.

Mevrouw Barbara Dufoor een effectieve schorsing op te leggen als speelster en voor alle
officiéle functies voor de periode van 14 maart tot en met 20 maart 2013.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van Bevo Roeselare.

Aldus met éém‘s righeid van stemmen beslist door de landelijke klachtencommissie in zitting van
25 februari 2013.




